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IKTEIS

Lodowa przygoda: piesza wyprawa przez zamarznięte Jezioro Bajkał
IRKUCK – WYSPA OLCHON – UST-BARGUSIN / PÓŁWYSEP ŚWIĘTY NOS – UŁAN UDE – IRKUCK

  10 dni
  05.-14.03.11

Opis wycieczki

1 dzień: Wylot z Warszawy do Irkucka (alternatywnie należy wyjechać 

kilka dni wcześniej pociągiem).

2 dzień: Przyjazd do Irkucka. Odbiór z dworca lub lotniska i transfer do 

kwatery prywatnej lub centralnie położonego apartamentu. Odpoczy-

nek po podróży, będzie też czas na zwiedzenie miasta.

3 dzień: Dziś rozpoczyna się podróż nad Bajkał: transfer (ok. 350 km) 

częściowo asfaltowaną drogą na Wyspę Olchon połączony z obiadem. 

Trasa na wyspę prowadzi przez malowniczy obszar górski i stepowy. 

Celem jest główna miejscowość Chuszir, gdzie zaplanowane jest za-

kwaterowanie w drewnianych chatkach. Dziś zobaczymy Skałę Sza-

manka, jaskinię i stare rysunki na skałach, będzie też możliwość sko-

rzystania z tradycyjnej sauny rosyjskiej – banii.

4 dzień: Transfer na północny brzeg wyspy (Kap Choboj) do miejsco-

wości Usury. Trasa prowadzi wzdłuż skalistego i urwistego wybrzeża 

i Morza Małego. Zobaczymy lodowe groty i jaskinie powstałe podczas 

listopadowych i grudniowych sztormów, którym towarzyszą zwykle 

ekstremalnie niskie temperatury. Niektóre spośród powstałych w ten 

sposób formacji lodowych przerastają wysokością człowieka. Po obie-

dzie w kwaterze prywatnej rozpocznie się piesza wyprawa przez Je-

zioro Bajkał (łącznie 60 km, dziś pierwsze 10 km). Wieczorem czeka 

nas ciepła przygotowana na kuchence gazowej kolacja. Przewodnik 

pokaże nam dziś sposób na stabilne rozłożenie namiotu na lodzie. 

Czeka nas pierwsza noc na zamarzniętym „morzu syberyjskim”. 

W nocy jest najlepiej słychać pracujący lód – słysząc te przerażające 

odgłosy warto pomyśleć o wielotonowych ciężarówkach, które zimą 

bez problemów pokonują trasę przez zamarznięte jezioro.

5 dzień: Po przygotowanym ciepłym śniadaniu ruszymy w dalszą wy-

prawę przez jezioro. Dziś jest do pokonania na pieszo 25 km. Przy 

okazji rozbijania obozowiska na nocleg na środku jeziora doświadczy-

my wrażenia jego wielkości i potęgi czując się dosłownie jak podczas 

wyprawy arktycznej. Przy odpowiedniej pogodzie nie ominie nas spek-

takularny widok rozgwieżdżonego nieba. 

6 dzień: Czeka nas dziś ostatnie 25 km pieszej wędrówki do miejsco-

wości Ust-Bargusin przy wschodnim brzegu jeziora. Po południu do-

trzemy do Półwyspu Święty Nos, gdzie w chacie, w której mieści się 

Ministerstwo i Pogotowie Ratunkowe, przy kolacji uczcimy świątecznie 

naszą udaną wyprawę. Ewentualnie skorzystamy z krótszej i łatwiej-

szej trasy prowadzącej do Turki położonej bardziej na południe. Krajo-

brazowo obie trasy są jednakowo atrakcyjne, a typowa syberyjska wio-

ska Turka znakomicie nadaje się na relaks po kilkudniowej wyprawie. 

7 dzień: Zwiedzanie okolicy i transfer do Ułan Ude – stolicy Republiki 

Buriacji (325 km, ok. 3,5 h). Zwiedzanie miasta z przewodnikiem połą-

czone z obiadem w restauracji. Nocleg w hotelu w Ułan Ude.

8 dzień: Zwiedzanie skansenu Beresowka i klasztoru buddyjskiego 

Chambyn Chure. Wieczorem odjazd pociągiem do Irkucka.

9 dzień: Rano przyjazd do Irkucka, czas wolny, kolacja i nocleg.

10 dzień: Transfer na dworzec lub lotnisko i powrót.

Termin przyjmowania zgłoszeń: 

13.01.2011 (późniejsze zgłoszenia 

nie są wykluczone)

Minimalna liczba uczestników: 4

Maksymalna liczba uczestników: 12

dwa dni pieszej wyprawy przez największe jezioro słodkowodne świata

noclegi w namiotach na środku zamarzniętego jeziora

syberyjskie miasta Irkuck i Ułan Ude · przejazd odcinkiem Kolei Transsyberyjskiej

możliwe przedłużenie podróży o noclegi w chatkach i kąpiel w gorących źródłach

1.280 € od osoby
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W pierwszej połowie marca nasze biuro partnerskie w Berlinie – niemiecki organizator turystyczny KNUT-Reisen oferuje niesamowitą wyprawę, 

podczas której przemierzą Państwo na pieszo największe jezioro słodkowodne świata: od Wyspy Olchon do Półwyspu Święty Nos. Dopiero 

w drugiej połowie stycznia Jezioro Bajkał jest na tyle zamarznięte (pokrywa lodowa sięga 1,00-1,20 m), że taka wyprawa staje się możliwa!

Podczas pieszej wyprawy przewidziane są dwa noclegi w namiotach na środku zamarzniętego jeziora! Bagaż jest transportowany na specjal-

nych saniach, które każdy uczestnik ciągnie po lodzie za sobą. Dzięki nim transport bagażu jest dużo łatwiejszy. Dodatkowo poznają Państwo 

syberyjskie miasta Irkuck i stolicę Republiki Buriacji – Ułan Ude. Przewidziany jest także przejazd odcinkiem Kolei Transsyberyjskiej.

Jak można sobie wyobrazić, przemierzanie zamarzniętego jeziora samochodem, czy na pieszo, jest dużym wyzwaniem. Ze względu na powsta-

łe na zamarzniętym jeziorze szczeliny i formacje lodowe niektóre odcinki są trudne do pokonania nawet przez przystosowane do ciężkich wa-

runków samochody terenowe. Te trudne do przebycia miejsca nasi przewodnicy będą się starać zbadać przed wyprawą i ominąć.

Większa część pieszej trasy przez jezioro prowadzi po cienkiej, twardej skorupie śnieżnej, częściowo jednak silne wiatry zdmuchnęły śnieg 

i przeprawa odbywać się będzie po niemalże przezroczystej lodowej pokrywie czystego jeziora. Należy zauważyć, że trasa prowadzi przez 

odcinek, w którym średnia głębokość jeziora wynosi ponad 1 km.

Usługi wliczone w cenę

☑ noclegi: 3 x guest house lub hotel; 2 x rosyjska chata (ewentualnie 

pokój wieloosobowy); 2 x namiot; 1 x wagon sypialny w pociągu

☑ bilet kolejowy 2 klasy z Ułan Ude do Irkucka (przedział 4-osobowy)

☑ transfery i wycieczki zgodnie z programem

☑ wypożyczenie namiotu i sprzętu (opis poniżej)

☑ pełne wyżywienie przez 6 dni, kolacja 2 dnia, śniadanie 10 dnia

☑ obsługa wykwalifikowanego przewodnika

☑ opieka rosyjsko-, angielsko- i niemieckojęzycznego pilota

Koszty dodatkowe od osoby

✗ dojazd do Irkucka i powrót (pociągiem ok. 500 € w obie strony,

samolotem od 450 € w obie strony – przesiadka w Moskwie)

✗ ubezpieczenie od kosztów leczenia za granicą (17 €)

✗ wiza do Rosji (ok. 50-65 €)

✗ bilety wstępu nie przewidziane w programie 

✗ wyżywienie podczas 2 dni pobytu w Irkucku

✗ wyżywienie podczas podróży pociągiem

Uwagi

Paszport musi być ważny co najmniej 6 miesięcy od daty wpisanej 
w podaniu o wizę jako data wyjazdu z Rosji. Ze względu na bezpie-
czeństwo podczas wyprawy, warunki pogodowe i kondycję okrywy 
lodowej trasa podróży może zostać nieco zmodyfikowana.

Terminy

Przy zapewnieniu co najmniej 5 uczestników wycieczka jest możliwa 
w tej samej cenie także indywidualnie, w dowolnie wybranym przez 
Państwa terminie w okresie od 20 stycznia do 20 marca. Dopłata do 
terminu indywidualnego w wypadku 4 osób wynosi 100 € od osoby.

Możliwe jest przedłużenie podróży – w programie dodatkowym prze-
widziane są noclegi w chatkach i kąpiel w gorących źródłach!

Polecamy przysłanie zamówienia z 6-miesięcznym wyprzedzeniem, 
najpóźniej na 8 tygodni przed terminem podróży.

Wymagania

Jedyne wymagania to: podstawowa znajomość języka niemieckiego 
(w wypadku wycieczki w terminie indywidualnym – języka angielskie-
go), podstawowa sprawność fizyczna i gotowość od rezygnacji z kom-
fortu podczas noclegów w namiocie i rosyjskich chatach.

Osprzęt turystyczny

Podstawowy sprzęt zapewnia organizator KNUT-Reisen: odporne na 
wiatr 2- do 4-osobowe namioty, izomaty, specjalne obuwie zimowe 
odpowiednie do chodzenia po lodzie, kuchenka gazowa, sanie do 
transportu bagażu i kijki marszowe. Śpiwory (do -25°C) należy zabrać 
ze sobą, można je ewentualnie wypożyczyć na miejscu. Szczegółową 
listę rzeczy do zabrania otrzymają Państwo na czas przed podróżą.

Szczegółowa lista rzeczy do zabrania oraz formularz zamówieniowy 
dostępne są także na zamówienie – prosimy o przysłanie zapytania. 

Organizator turystyczny: KNUT-Reisen

Greifswalder Str. 9, 10405 Berlin, Germany

http://www.knut-reisen.de

KNUT-Reisen jest naszym biurem partnerskim 

w Berlinie wyspecjalizowanym w organizacji 

rustykalnych podróży dla zaawansowanych.

Wycieczkę mogą Państwo zamówić u nas:

EYAND TRAVEL, Forysiak & Kuczynski GbR

Rungestr. 22-24, D-10179 Berlin, Germany

fon: (+49 30) 275 77 669, (+48 22) 398 73 90

fax: (+49 30) 275 92 541, (+48 22) 398 73 93

e-mail: travel@eyand.de, http://eyand.de

EYAND TRAVEL jest członkiem niemieckiego 

związku organizatorów turystycznych

FORUM ANDERS REISEN e.V. oferujących 

podróże wysokiej jakości oraz cechujących się 

odpowiedzialnością za środowisko naturalne, 

świadomością społeczną i socjalną.


